UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v tuyên truyền, triển khai và tổ chức

dạy thêm, học thêm trong nhà trường.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày          tháng 3 năm 2025

  Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học

                    và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Tân Bình.

Thực hiện Thông báo số 34/TB-VP ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về nội dung kết luận của Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận tại Hội nghị triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BDGĐT

và ký kết quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục

đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn quận Tân Bình giữa

Phòng Giáo dục và Đào tạo với Ủy ban nhân dân 15 phường,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Tân Bình thực hiện các nội dung

sau:

- Tổ chức triển khai, phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về Thông tư số 29/2024/TT-

BDGĐT; quán triệt về thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm;

kiên quyết không để xảy ra việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường.

- Không buông lỏng việc tổ chức ôn bài, bồi dưỡng cho học sinh có kết

quả học tập môn học cuối học kỳ liền kề ở mức chưa đạt/bồi dưỡng học sinh

giỏi/học sinh lớp cuối cấp tự nguyện đăng ký ôn thi tuyển sinh, ôn thi tốt nghiệp.

- Tuyệt đối không tổ chức dạy thêm ở bậc tiểu học theo quy định tại

khoản 1 Điều 4 Thông tư số 29/2024/TT-BDGĐT.

- Điều chỉnh, xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình 2 buổi/ngày

đúng yêu cầu chương trình giáo dục phổ thông 2018; tăng cường bổ sung các

hoạt động câu lạc bộ, kỹ năng sống đảm bảo phù hợp tình hình thực tiễn của nhà

trường.

- Tổ chức ra đề kiểm tra đánh giá thường xuyên, định kỳ phù hợp với

chương trình giáo dục phổ thông 2018, đảm bảo không gây áp lực cho học sinh

và cha mẹ học sinh.

- Có biện pháp xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo với cơ quan có thẩm

quyền các trường hợp vi phạm quy định dạy thêm, học thêm, đồng thời đề xuất

những giải pháp, kiến nghị phù hợp đối với các khó khăn, vướng mắc trong quá

trình triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BDGĐT.

- Thực hiện báo cáo: Nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 10g00

ngày 14 tháng 3 năm 2025. Người nhận: ông Nguyễn Thanh Tần.

+ Đối với bậc Mầm non và Tiểu học: báo cáo qua link:

https://forms.gle/mLzLVaksfUfKNFQ96

+  Đối với cấp THCS: báo cáo theo mẫu đính kèm.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở

nghiêm túc thực hiện và báo cáo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB: CT, PCT/VX;

- VPUBND: CVP, PCVP;

- BLĐ, CC P.GD&ĐT;

- Lưu: VT, Tần.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Quang

https://forms.gle/mLzLVaksfUfKNFQ96

UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG THCS…

Số:           /BC-

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày          tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tuyên truyền, triển khai và tổ chức dạy thêm học thêm trong nhà trường.
(dành cho cấp THCS)

I. CÔNG TÁC  TUYÊN TRUYỀN VÀ TRIỂN KHAI THÔNG TƯ SỐ

29/2024/TT-BGDĐT

- Thời gian, địa điểm tổ chức tuyên truyền và triển khai Thông tư số 29:…….

- Người triển khai:……………………………………………..........................

- Số người tham dự:……………………………….…………………….……..

- Hình thức tuyên truyền và triển khai :………….............................................

- Hình thức công khai Thông tư số 29:...............................................................

II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ TỔ CHỨC DẠY THÊM, HỌC THÊM

TRONG NHÀ TRƯỜNG (theo khoản 1 Điều 5 Thông tư số 29)

Trường có tổ chức dạy thêm trong nhà trường không? (học sinh có kết quả học

tập môn học cuối học kỳ liền kề ở mức chưa đạt/bồi dưỡng học sinh giỏi/học

sinh lớp cuối cấp tự nguyện đăng ký ôn thi tuyển sinh, ôn thi tốt nghiệp…)….

1.1 Tổ chức dạy thêm học thêm cho học sinh có kết quả học tập môn học cuối

học kỳ liền kề ở mức chưa đạt

- Kế hoạch số :  ……………. Có công khai trên cổng TTĐT/niêm yết không?...

- Tổng số học sinh tham gia:…………………………………………………….

- Tổng số giáo viên tham gia…………………………………………………….

1.2 Tổ chức dạy thêm học thêm cho học sinh được lựa chọn để bồi dưỡng học

sinh giỏi

- Kế hoạch số :  …………. Có công khai trên cổng TTĐT/niêm yết không?.......

- Tổng số học sinh tham gia:…………………………………………………….

- Tổng số giáo viên tham gia…………………………………………………….

1.3 Tổ chức dạy thêm học thêm cho học sinh lớp cuối cấp đăng ký ôn thi tuyển

sinh/ôn thi tốt nghiệp

- Kế hoạch số :  …………. Có công khai trên cổng TTĐT/niêm yết không?.......

- Tổng số học sinh tham gia:………………………………………………….

- Tổng số giáo viên tham gia…………………………………………………….

III. CÔNG TÁC QUẢN LÝ TỔ CHỨC DẠY THÊM, HỌC THÊM

NGOÀI NHÀ TRƯỜNG

- Số giáo viên tham gia dạy thêm (báo cáo theo Mẫu số 03): …………………

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (ô.Tần)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

		2025-03-04T13:53:30+0700

		2025-03-04T15:07:16+0700

		2025-03-04T15:22:16+0700

		2025-03-04T15:22:18+0700

		2025-03-04T15:22:24+0700